UBND HUYỆN KON RẪY

 BAN TỔ CHỨC LỄ KỶ

NIỆM 20 NĂM NGÀY

CHIA TÁCH VÀ THÀNH

LẬP HUYỆN KON RẪY

Số:          /KH-BTC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

KẾ HOẠCH
Triển khai để tổ chức xuất bản Tập san kỷ niệm

20 năm ngày chia tách và thành lập huyện Kon Rẫy

 (31/01/2002 - 31/01/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày chia

tách và thành lập huyện Kon Rẫy (31/01/2002 - 31/01/2022);

Căn cứ Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm ngày

chia tách và thành lập huyện Kon Rẫy (31/01/2002 - 31/01/2022).

Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 20 năm ngày chia tách và thành lập huyện Kon Rẫy

(31/01/2002 - 31/01/2022) xây dựng kế hoạch xuất bản Tập san kỷ niệm 20 năm

ngày chia tách và thành lập huyện Kon Rẫy (gọi tắt là Tập san) cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua Tập san nhằm đánh giá, tổng kết những kết quả nổi bật về

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; công tác xây dựng Đảng và hệ thống

chính trị mà Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân các dân tộc huyện Kon Rẫy đã

đạt được qua chặng đường 20 năm xây dựng và phát triển.

- Giáo dục lòng yêu quê hương đất nước; phát huy truyền thống anh hùng

cách mạng, lòng tự hào dân tộc cho các thế hệ; đồng thời phát động phong trào

thi đua trong các cấp, các ngành, quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm

vụ năm 2022 và các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2025 đã đề ra.

- Thông qua Tập san nhằm quảng bá, xây dựng hình ảnh của huyện đến

các cơ quan, đơn vị, địa phương trong và ngoài huyện, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và những người con xa quê để hiểu thêm về huyện Kon

Rẫy sau 20 năm chia tách và thành lập; từ đó, tiếp tục quan tâm ủng hộ, chung

tay góp sức xây dựng huyện Kon Rẫy ngày càng phát triển nhanh và bền vững.

2. Yêu cầu

- Công tác biên tập, phát hành Tập san phải phản ánh đúng thực tế và sinh

động về tình hình kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh; công tác xây dựng

2

Đảng và hệ thống chính trị của huyện nhà và đề xuất những nhiệm vụ giải pháp

trong thời gian tới.

- Huy động được các cấp, các ngành, các tổ chức và cá nhân trong và ngoài

huyện tham gia đóng góp tích cực các bài viết cho Tập san.

- Các bài viết không được quá số lượng do Ban Tổ chức quy định.

- Việc xuất bản Tập san phải theo đúng quy định, trang trọng, không phô

trương, hình thức và có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, lan tỏa trong cán bộ, đảng viên

và đông đảo các tầng lớp Nhân dân.

II. NỘI DUNG, BỐ CỤC VÀ HÌNH THỨC

1. Nội dung Tập san gồm có các thể loại: Bài, phóng sự, thơ, văn,

nhạc... và hình ảnh minh họa; cụ thể về

- Công tác lãnh đạo, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của Đảng bộ

huyện Kon Rẫy qua 20 năm xây dựng và phát triển.

- Công tác phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội của huyện Kon Rẫy qua 20

năm xây dựng và phát triển.

- Công tác tập hợp quần chúng, giữ gìn khối đại đoàn kết các dân tộc qua

chặng đường 20 năm xây dựng và phát triển.

- Công tác quốc phòng của huyện Kon Rẫy qua chặng đường 20 năm xây

dựng và phát triển.

- Công tác đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội của huyện Kon Rẫy qua

chặng đường 20 năm xây dựng và phát triển.

- Công tác giáo dục và đào tạo của huyện Kon Rẫy qua chặng đường 20

năm xây dựng và phát triển.

- Công tác dân vận khéo.

- Công tác đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn huyện trong thời gian qua.

- Công tác xóa đói giảm nghèo qua chặng đường 20 năm xây dựng và

phát triển.

- Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa; công tác phát

triển gia đình Việt Nam trong giai đoạn hiện nay,...

- Công tác phát triển du lịch.

- Công tác giữ gìn, bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc huyện

Kon Rẫy qua chặng đường 20 năm xây dựng và phát triển.

- Công tác xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn huyện gắn với công tác

phát triển mỗi xã một sản phẩm (OCOP).

- Công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân của huyện Kon

Rẫy qua chặng đường 20 năm xây dựng và phát triển.

- Tuổi trẻ Kon Rẫy năng động, sáng tạo, tích cực tham gia xây dựng

huyện Kon Rẫy ngày càng phát triển.

3

- Các gương điển hình tiên tiến (tập thể, cá nhân) trên các lĩnh vực: Công tác

xây dựng Đảng và hệ thống chính trị; Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh; kinh tế, văn hóa, giáo dục, y tế; an ninh, quốc phòng...

- Một số tác phẩm âm nhạc, thơ ca.

- Hình ảnh phản ánh công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng bộ, Chính quyền

và hình ảnh phát triển, đổi mới của địa phương.

2. Bố cục: Tập san khoảng 100 trang gồm 03 phần: Trang bìa, Mục lục và

Nội dung; cụ thể:

2.1. Trang bìa:

- Mặt ngoài: Trên cùng là Đảng bộ huyện Kon Rẫy; giữa là hình ảnh Đại

hội đại biểu lần thứ XIX Đảng bộ huyện; phía dưới là nội dung Kỷ niệm 20 năm

chia tách và thành lập huyện Kon Rẫy (31/01/2002 - 31/01/2022).

- Mặt trong trang bìa đầu và 02 trang cuối: Hình ảnh (08 hình) công tác

lãnh đạo, chỉ đạo của Cấp ủy và Chính quyền địa phương và công tác phát triển

về kinh tế, xã hội.

2.2. Mục lục gồm trang 01 và 02:

- Phía bên trái trang 01: Trên cùng là hình ảnh trang bìa; phía dưới là

thành phần Ban Biên tập - Chú thích ảnh bìa và Giấy phép xuất bản.

- Phía bên phải là: Mục lục.

2.3. Nội dung bố cục: Sắp xếp các bài viết theo thứ tự các bài viết của

lãnh đạo huyện, các bài viết của các ngành, xen lẫn các gương điển hình tiên

tiến, thơ ca, nhạc... ((ghi chú: Các bài viết của lãnh đạo huyện không quá 2.500

từ; các bài viết của các ngành không quá 1500 từ; các gương người tốt việc tốt

không quá 1.000 từ; thơ ca không quá 32 dòng (in vừa một trang)).

3. Hình thức

- Tập san xuất bản khổ đứng, kích thước 19 x 27 cm.

- Trang ngoài bìa cứng, in màu; các trang còn lại in trắng đen.

- Số lượng xuất bản: 200 cuốn.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân sau khi nhận được kế hoạch

này khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện viết tin, bài, phóng sự, thơ, nhạc,

hình... gửi về Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông ((cơ quan

thường trực của Tổ tuyên truyền và biên tập Tập san) trước ngày 10 tháng 12 năm

2021; đồng thời gửi theo địa chỉ mail: quangvhttkr@gmail.com; nội dung gửi gồm:

Bản giấy, hình ảnh)).

2. Thời gian biên tập, sắp xếp, lên Ma két, Mo Rát hoàn thành trước ngày

30 tháng 12 năm 2021.

mailto:quangvhttkr@gmail.com

4

3. Thời gian chỉnh sửa bản in và xuất bản hoàn thành trước ngày 15 tháng

01 năm 2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông (Cơ quan

thường trực của Tổ tuyên truyền và biên tập Tập san)

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân có liên
quan để triển khai thực hiện.

- Tổng hợp các bài viết, hình ảnh của các cá nhân, đơn vị, địa phương;
phân công và gửi các thành viên biên tập, duyệt các nội dung trước khi sắp xếp,
lên makét.

- Tổ chức họp thông qua bản thảo để lấy ý kiến thành viên Tổ tuyên
truyền và biên tập Tập san, Ban Tuyên giáo Huyện ủy và các cơ quan, đơn vị có
liên quan trước khi xuất bản.

- Xin giấy phép và tổ chức in ấn xuất bản Tập san.

- Thẩm định và chi trả nhuận bút đối với các bài, phóng sự, ảnh..

- Viết bài về công tác phát triển du lịch; công tác bảo tồn và phát huy các
giá trị văn hóa và các nội dung có liên quan; cung cấp các hình ảnh trang bìa,
trang trọng.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai để
xuất bản Tập san kỷ niệm 20 năm ngày chia tách và thành lập lại huyện Kon Rẫy.

- Phối hợp trong công tác thẩm định nội dung, công tác xuất bản Tập san.

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: Tham
mưu nội dung cho đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch Ủy ban nhân dân
huyện bài viết về công tác phát triển kinh tế - xã hội của huyện Kon Rẫy qua 20
năm xây dựng và phát triển.

4. Ban Chỉ huy quân sự quân sự huyện

- Viết bài về công tác an ninh quốc phòng của huyện Kon Rẫy qua 20 năm
xây dựng và phát triển.

- Viết bài về gương 01 tập thể (cá nhân) của ngành.

5. Công an huyện

- Viết bài về công tác giữ gìn an ninh, trật tự của huyện Kon Rẫy qua 20
năm xây dựng và phát triển.

- Viết bài về gương 01 tập thể (cá nhân) của ngành.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Viết bài về công tác giáo dục và đào tạo của huyện Kon Rẫy qua 20 năm
xây dựng và phát triển.

- Viết bài về 01 gương tập thể điển hình; 01 gương giáo viên điển hình; 01
gương học sinh nghèo vượt khó, vươn lên học giỏi.

5

- Phát động phong trào viết thơ ca chủ đề về quê hương Kon Rẫy để chọn
lọc gửi (03 đến 05 bài) để đăng trên Tập san.

7. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Viết bài về công tác Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn huyện trong thời gian qua.

- Viết bài về công tác xóa đói giảm nghèo qua 20 năm chia tách và thành

lập lại huyện.

8. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Viết bài về công tác

xây dựng Nông thôn mới gắn với công tác Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên

địa bàn huyện.

9. Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện: Viết bài về công tác giáo

dục cho học sinh dân tộc thiểu số.

10. Trung tâm Y tế huyện

- Viết bài về công tác chăm sóc sức khỏe cho Nhân dân của huyện Kon

Rẫy qua 20 năm xây dựng và phát triển.

- Viết bài về 01 gương tập thể; 01 gương y, bác sỹ.

11. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Định hướng công tác tuyên truyền, công tác viết tin, bài, phóng sự cho

các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện.

- Thẩm định nội dung Tập san trước khi xuất bản.

- Viết bài về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh trên địa bàn huyện.

- Viết bài về 01 gương tập thể, 01 gương về cá nhân học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên địa bàn huyện.

12. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy: Tham mưu cho đồng chí Bí thư

Huyện ủy bài viết về công tác lãnh đạo, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

của Đảng bộ huyện Kon Rẫy qua 20 năm xây dựng và phát triển.

13. Đề nghị Ban Dân vận Huyện ủy: Biên tập bài viết về Công tác Dân

vận khéo của Đảng trong thời gian qua.

14. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện: Tham mưu nội

dung cho đồng chí Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam huyện bài viết về công tác tập hợp quần chúng, giữ gìn khối

đại đoàn kết các dân tộc huyện Kon Rẫy qua 20 năm xây dựng và phát triển.

15. Đề nghị Huyện đoàn

- Viết bài về Tuổi trẻ Kon Rẫy năng động, sáng tạo, tích cực tham gia xây

dựng huyện Kon Rẫy ngày càng phát triển.

- Viết bài về 01 gương tập thể, 01 gương làm theo lời Bác.

6

16. Đề nghị các tổ chức đoàn thể, chính trị - xã hội (Hội Liên hiệp phụ

nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh huyện): Viết bài về các hoạt động của

ngành hoặc gương về hội viên.

17. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Ủy ban nhân dân Thị trấn Đăk RVe: Viết 01 bài về gương cán bộ hưu trí.

- Ủy ban nhân dân xã Tân Lập: Viết bài về việc thực hiện Nông thôn mới

trên địa bàn xã.

- Ủy ban nhân dân xã Đăk Ruồng: Viết bài về việc chuyển đổi cây trồng,

vật nuôi trên địa bàn xã.

- Ủy ban nhân dân xã Đăk PNe: Viết bài về gương người dân tộc thiểu số

vươn lên thoát nghèo.

- Ủy ban nhân dân xã Đăk Tờ Re viết bài về: (1) Công tác giữ gìn an ninh

trật tự tại địa phương; (2) Gương giáo dân sống “Tốt đời, đẹp đạo” làm kinh tế giỏi

tại địa phương.

- Ủy ban nhân dân xã Đăk Tơ Lung: Viết bài về công tác chuyển đổi cây

trồng vật nuôi tại địa phương.

- Ủy ban nhân dân xã Đăk Kôi: Viết bài về công tác quản lý bảo vệ rừng

tại địa phương.

Trên đây là kế hoạch triển khai để tổ chức xuất bản Tập san kỷ niệm 20

năm ngày chia tách và thành lập huyện Kon Rẫy (31/01/2002 - 31/01/2022), đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện

đảm bảo yêu cầu và thời gian đề ra. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng

mắc, phản ánh (hoặc liên hệ) qua Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền

thông để trao đổi, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể chính trị - xã hội;

trên địa bàn huyện (thực hiện);

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (thực hiện);

- Thành viên Tổ tuyên truyền và biên tập

Tập san (thực hiện);

-  Lưu: VT, Trung tâm VHTTDL&TT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đinh Thị Hồng Thu

		2021-12-01T14:59:42+0700

		2021-12-01T15:49:17+0700

		2021-12-01T15:49:17+0700

		2021-12-01T15:49:17+0700

		2021-12-01T15:49:17+0700

		2021-12-01T15:49:17+0700